
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 치매정신과

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

치매정신과 10,753,078 10,867,499 △114,421

국 2,914,803 3,013,227 △98,424

시 5,898,196 5,902,227 △4,031

구 1,940,079 1,952,045 △11,966

건강관리지원 9,874,434 9,836,823 37,611

국 2,766,043 2,742,843 23,200

시 5,879,601 5,868,428 11,173

구 1,228,790 1,225,552 3,238

치매관리사업 5,695,542 5,666,542 29,000

국 343,040 319,840 23,200

시 4,700,762 4,697,862 2,900

구 651,740 648,840 2,900

치매관리체계 구축 424,297 395,297 29,000

국 339,437 316,237 23,200

시 42,430 39,530 2,900

구 42,430 39,530 2,900

201 일반운영비 145,522 117,922 27,600

국 116,641 94,561 22,080

시 14,441 11,681 2,760

구 14,440 11,680 2,760

01 사무관리비 109,260 81,660 27,600

○일반수용비 92,520 64,920 27,600

―치매안심센터사업 운영비 91,400 63,800 27,600

ㆍ치매인식개선사업 운영비
30,100 22,500 7,600

국 24,080 18,000 6,080

시 3,010 2,250 760

구 3,010 2,250 760

ㆍ치매조기검진사업 운영비
10,500 6,000 4,500

국 8,400 4,800 3,600

시 1,050 600 450

구 1,050 600 450

ㆍ치매등록관리사업 운영비
10,000 4,200 5,800

국 8,000 3,360 4,640

시 1,000 420 580

구 1,000 420 580

ㆍ치매예방관리사업 운영비
14,800 10,700 4,100

국 11,840 8,560 3,280

시 1,480 1,070 410

구 1,480 1,070 410

경정 30,100,000원

경정 10,500,000원

경정 10,000,000원

경정 14,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

ㆍ치매환자 쉼터 운영비
15,900 10,300 5,600

국 12,720 8,240 4,480

시 1,590 1,030 560

구 1,590 1,030 560

301 일반보전금 77,220 75,820 1,400

국 61,552 60,432 1,120

시 7,834 7,694 140

구 7,834 7,694 140

14 기타보상금 77,220 75,820 1,400

○치매공공후견인 활동비
1,400 0 1,400

국 1,120 0 1,120

시 140 0 140

구 140 0 140

정신건강복지사업 4,178,892 4,170,281 8,611

국 2,423,003 2,423,003 0

시 1,178,839 1,170,566 8,273

구 577,050 576,712 338

정신건강복지센터 종사자 지원 43,920 40,440 3,480

시 43,920 40,440 3,480

307 민간이전 43,920 40,440 3,480

시 43,920 40,440 3,480

05 민간위탁금 43,920 40,440 3,480

○정신건강복지센터 종사자 급식비(성립전
포함) 31,320 27,840 3,480

시 31,320 27,840 3,480

정신재활시설 운영지원 85,188 84,512 676

시 42,594 42,256 338

구 42,594 42,256 338

307 민간이전 85,188 84,512 676

시 42,594 42,256 338

구 42,594 42,256 338

02 민간경상사업보조 85,188 84,512 676

○정신재활시설(꿈을담다) 운영 지원(성립전
포함) 85,188 84,512 676

시 42,594 42,256 338

구 42,594 42,256 338

정신요양 및 재활시설 종사자 지원 101,053 96,598 4,455

시 101,053 96,598 4,455

307 민간이전 101,053 96,598 4,455

시 101,053 96,598 4,455

02 민간경상사업보조 1,430 1,190 240

경정 15,900,000원

1,400,000원

경정 31,320,000원

경정 85,188,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 치매정신과
정책: 건강관리지원
단위: 정신건강복지사업 (단위:천원)

○정신재활시설 종사자 복지점수(성립전 포
함) 350 300 50

시 350 300 50

○정신재활시설 종사자 급식비(성립전 포함)
1,080 890 190

시 1,080 890 190

10 사회복지시설법정운영비보조 99,623 95,408 4,215

○정신요양시설 종사자 복지점수(성립전 포
함) 8,475 7,575 900

시 8,475 7,575 900

○정신요양시설 종사자 건강검진비(성립전
포함) 2,600 2,400 200

시 2,600 2,400 200

○정신요양시설 종사자 급식비 및 관리자수
당(성립전 포함) 29,235 26,120 3,115

시 29,235 26,120 3,115

행정운영경비(치매정신과) 294,283 446,315 △152,032

국 148,760 270,384 △121,624

시 18,595 33,799 △15,204

구 126,928 142,132 △15,204

인력운영비 185,950 337,982 △152,032

국 148,760 270,384 △121,624

시 18,595 33,799 △15,204

구 18,595 33,799 △15,204

인력운영비(보조) 185,950 337,982 △152,032

국 148,760 270,384 △121,624

시 18,595 33,799 △15,204

구 18,595 33,799 △15,204

101 인건비 184,375 336,407 △152,032

국 147,500 269,124 △121,624

시 18,438 33,642 △15,204

구 18,437 33,641 △15,204

02 기타직보수 184,375 336,407 △152,032

○시간선택제임기제공무원(마급) 55,791 122,823 △67,032

―기본급(마급) 43,548 110,580 △67,032

국 34,838 88,462 △53,624

시 4,355 11,059 △6,704

구 4,355 11,059 △6,704

○시간선택제임기제공무원(라급) 128,584 213,584 △85,000

―기본급(라급) 102,260 187,260 △85,000

국 81,808 149,808 △68,000

시 10,226 18,726 △8,500

구 10,226 18,726 △8,500

경정 350,000원

경정 1,080,000원

경정 8,475,000원

경정 2,600,000원

경정 29,235,000원

경정 43,548,000원

경정 102,260,000원


